

# **Autoforum Middelfart P.M. Automobiler ApS**

**Mandal Allé 13, 5500 Middelfart**

**CVR-nr. 82 20 16 10**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 30/03 2017



---

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	11
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Autoforum Middelfart P.M. Automobile ApS Mandal Allé 13 5500 Middelfart
	Telefon: +4564414230 Telefax: +4564414310 Hjemmeside: <a href="http://www.autoforum-middelfart.dk">www.autoforum-middelfart.dk</a>
	CVR-nr.: 82 20 16 10 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 28. september 1977 Hjemsted: Middelfart
Direktion	Preben Pedersen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Danske Bank Albani Torv 2 - 3 5000 Odense C
	Sydbank Gothersgade 31 - 33 7000 Fredericia

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge nye biler af mærket Citroën og Peugeot samt brugte biler og værkstedsydelse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 376.567, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 8.732.901.

Årets resultat anses som utilfredsstillende. Ledelsen vurderer dog, at indvielsen af en helt ny Peugeot udstillingsbygning i april 2016 har haft direkte indvirkning på det lave resultat i perioden. Ligeledes er der anvendt betydelige ressourcer i at slå Autoforum Middelfart fast som ny Peugeot forhandler i området, hvilket også har medført det lave resultat i perioden.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.497.551</b>	<b>10.795</b>
Personaleomkostninger	1	-10.616.944	-10.114
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>880.607</b>	<b>681</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-716.399	-419
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>164.208</b>	<b>262</b>
Finansielle indtægter	2	20.999	21
Finansielle omkostninger	3	-674.062	-517
<b>Resultat før skat</b>		<b>-488.855</b>	<b>-234</b>
Skat af årets resultat	4	112.288	128
<b>Årets resultat</b>		<b>-376.567</b>	<b>-106</b>
Overført resultat		-376.567	-106
		<b>-376.567</b>	<b>-106</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		24.241.463	22.591
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		817.491	695
Leasing biler		90.930	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>25.149.884</b>	<b>23.286</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		286.000	286
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>286.000</b>	<b>286</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>25.435.884</b>	<b>23.572</b>
Biler og reservedele		19.721.194	18.617
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.721.194</b>	<b>18.617</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.549.824	1.176
Andre tilgodehavender		360.634	2.473
Selskabsskat		30.800	196
Periodeafgrænsningsposter		325.780	104
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.267.038</b>	<b>3.949</b>
Værdipapirer		22.063	19
<b>Værdipapirer</b>		<b>22.063</b>	<b>19</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>26.213</b>	<b>1.327</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>24.036.508</b>	<b>23.912</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>49.472.392</b>	<b>47.484</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført resultat		8.532.901	8.909
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>8.732.901</b>	<b>9.109</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.060.100	1.060
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.060.100</b>	<b>1.060</b>
Banker		189.283	629
Gæld til realkreditinstitutter		11.730.999	6.154
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>11.920.282</b>	<b>6.783</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.083.000	734
Kreditinstitutter		6.300.892	6.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.237.081	15.033
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.202.343	7.054
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	11
Anden gæld		1.935.793	1.346
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.759.109</b>	<b>30.532</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>39.679.391</b>	<b>37.315</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>49.472.392</b>	<b>47.484</b>
Leje og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedska pital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	200.000	8.909.468	9.109.468
Årets resultat	0	-376.567	-376.567
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>8.532.901</b>	<b>8.732.901</b>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.524.613	9.035
Pensioner	767.033	682
Andre omkostninger til social sikring	167.245	184
Andre personaleomkostninger	158.053	213
	<u><b>10.616.944</b></u>	<u><b>10.114</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>20.999</u>	<u>21</u>
	<u><b>20.999</b></u>	<u><b>21</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	147.822	68
Andre finansielle omkostninger	<u>526.240</u>	<u>449</u>
	<u><b>674.062</b></u>	<u><b>517</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-30.626	-128
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-81.662</u>	<u>0</u>
	<u><b>-112.288</b></u>	<u><b>-128</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Leasing biler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	26.598.186	5.679.055	0
Tilgang i årets løb	2.192.274	336.799	125.200
Afgang i årets løb	-103.777	-43.196	0
Overførsler i årets løb	-142.181	-286.000	0
Kostpris	<u>28.544.502</u>	<u>5.686.658</u>	<u>125.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.007.235	4.697.599	0
Årets afskrivninger	399.581	177.573	34.270
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-103.777	-6.005	0
Af- og nedskrivninger	<u>4.303.039</u>	<u>4.869.167</u>	<u>34.270</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>24.241.463</u></b>	<b><u>817.491</u></b>	<b><u>90.930</u></b>
Afskrives over	<u>40 år</u>	<u>3 - 10 år</u>	<u>5 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset ud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>90.930</u>

### 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 190 anparter à nominelt kr. 1.000 og 20 anparter a nominelt kr. 20. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Banker	1.055.632	628.283	439.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	6.461.273	12.374.999	644.000	9.412.775
	<b>7.516.905</b>	<b>13.003.282</b>	<b>1.083.000</b>	<b>9.412.775</b>

2016 kr.	2015 t.kr.
-------------	---------------

### 8 Leje og leasingforpligtelser

#### Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	55.100	68
Mellem 1 og 5 år	138.400	194
	<b>193.500</b>	<b>262</b>

Indgået operationelle leje- og leasingaftaler	1.784.000	2.061
---	-----------	-------

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Preben Pedersen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.799, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 24.241.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for leverandørgæld er der udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på nom. t.kr. 14.500 i køretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Der er endvidere afgivet erklæring om pantsætningsforbud af motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været, registreret brugte motorkøretøjer, simple fordringer hindrende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftsinventar, driftsmidler, drivmidler og andre hjælpestoffer.

Selskabet har afgivet betalingsgarantier for kr. t.kr. 1.041.

Selskabet har afgivet kaution overfor 3. mands gældsforpligtelse på t.kr. 190.


